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Predmet: Odluka o natjecanju Županijske i Masters lige ŠRS OBŽ za 2023.godinu 

 

 

Temeljem odluke o sustavu natjecanja ŠRS OBŽ i kalendara natjecanja za 2023.godinu, liga ŠRS OBŽ održat će se za: 

seniore, seniorke, juniore, juniorke, kadete i kadetkinje. Masters liga i Županijska liga za seniore održati će se kroz pet 

kola, dok će se lige za seniorke, juniorke, juniore, kadetkinje i kadete održati u tri kola. 

 

VEŽNE ODREDBE NOVOG SUSTAVA NATJECANJA LIGA ŠRS OBŽ: 
 

• Jedan natjecatelj može nastupiti isključivo za jedan klub za koji je i registriran u tekućoj sezoni 

• Udruga ne može imati ekipu i u Županijskoj i u Masters ligi za seniore u istoj sezoni 

• Pravo nastupa u Masters ligi za 2023. ostvaruje sedam prvoplasiranih ekipa u Masters ligi i jedna prvoplasirana 

ekipa u Županijskoj ligi za seniore na temelju rezultata iz sezone 2022. godine. 

• Ukoliko neka od ekipa (koja ima pravo nastupa u  Masters ligi za 2023. godinu) ne prijavi Masters ligu, gubi 

pravo nastupa u bilo kojoj ligi ŠRS OBŽ za 2023. godinu (ne može prijaviti Županijsku ligu za 2023. godinu) 

• Iznimno zbog odustajanja ekipe ''Karas'' Bilje od nastupa u Masters ligi, ekipa ''Karas'' Šag zadržava pravo 

nastupa u Master ligi tijekom 2023. godine 

• 4 člana ekipe u Masters ligi, 3 člana ekipe u Županijskoj ligi za sve kategorije 

• Osmoplasirana ekipa ispada iz Masters lige na kraju 2023. godine, dok prvoplasirana ekipa iz županijske lige 

ulazi u Masters ligu 2024. godine 

• Natjecanja Masters i Županijske lige za seniore mogu se održavati isti dan na različitim vodama 

• Seniorke love pojedinačnu ligu zbog nedovoljnog prija prijavljenih ekipa za ekipno natjecanje 

• Juniori i juniorke love jedinstvenu ekipnu ligu tijekom 2023. godine 

• U natjecanjima svih liga; sve se boduje, nema mjera i lovostaja 

• Na finalnom kolu Županijske i Masters lige ŠRS OBŽ osigurava ručak za sve natjecatelje i kapetane ekipa  

• U periodu od 15.06. do 31.08.2022. godine, satnica svih liga pomiče se za jedan sat unatrag, odnosno prijave 

ekipa za natjecanje održati će se do 06:00h. Trajanje pripreme i samog natjecanja ostaje nepromjenjeno 

• Trošak registracije za kategoriju kadeta, kadetkinja, juniora, juniorki i seniorki snosi ŠRS OBŽ, dok trošak 

registracije za seniore u iznosu od 8,00€ snose udruge/klubovi za svoje natjecatelje 

• Svi natjecatelji dužni su sudjelovati na proglašenju rezultata na svakom pojedinom kolu lige 

 

Za sudjelovanje na natjecanju svih liga ŠRS OBŽ svi natjecatelji MORAJU imati članske iskaznice udruge za koju 

nastupaju ,obavljenu registraciju natjecatelja i liječnički pregled obavljen kod liječnika sportske medicine.. Udruga 

može imati samo jednu ekipu u svakoj kategoriji Županijske, odnosno Masters lige (osim u kategoriji KADETA i 

KADETKINJA gdje je moguće prijaviti i dvije ekipe). 

 

Uplate za Masters ligu i Županijsku ligu se vrše na ž.r. ŠRS OBŽ HR24 2340009 1100196689, najkasnije do 23.04. 

2023. godine. Detalji Kupa ŠRS OBŽ vezano za visinu sudjelovanja u trošku i domaćinu natjecanja biti će objavljeni u 

posebnim raspisu za kategoriju seniora, seniorki, juniora, juniorki, te raspisu za kategoriju kadeta i kadetkinja. 

 

Sudjelovanje u trošku za Županijsku ligu ŠRS OBŽ po kategorijama: 

• SENIORI ŽUPANIJSKA LIGA 130,00€ 

• SENIORI MASTERS LIGA 180,00€ 

• JUNIORI 0€ 

• SENIORKE 0€ 

• JUNIORKE 0€ 

• KADETI 0€ 

• KADETKINJE 0€        



ŽUPANIJSKA LIGA ZA SENIORE I SENIORKE 

 

Županijska liga ŠRS OBŽ za seniore održavat će se u 5. kola tijekom 2023. godine, dok će se liga za seniorke održati u 

terminima prvog, trećeg i petog kola lige za seniore. Ekipu koja sudjeluju u Županijskoj ligi za seniore čine 3 

natjecatelja.  

 

Seniorke koje love pojedinačnu ligu tijekom 2023. godine, biti će odvojene minimalno 20 metara od natjecateljske staze 

za seniore, te će im se prema ostvarenim rezultatima dodjeljivati medalje (za 1., 2. i 3. mjesto pojedinačno). U slučaju 

prijavljenih 13 ili više natjecateljica, iste će biti podijeljene u dva sektora, dok će u slučaju 12 i manje prijavljenih 

natjecateljica loviti u jednom sektoru. 

 

Pravo nastupa u Županijskoj ligi imaju: 

 

Sve članice ŠRS OBŽ koje do propisanog datuma izvrše pravilnu prijavu i uplatu iznosa za sudjelovanje u trošku liga za 

2023. godinu. Bez kompletne prijave i uplate do naznačenog datuma, ekipe neće moći nastupiti na natjecanju.  

 

Kalendar natjecanja i vode – Županijska liga seniori/seniorke: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natjecanja će se održati po pravilniku discipline 'lov ribe udicom na plovak' i satnici HŠRS što znači da traje 4 sata za 

seniorske kategorije. Priprema na svim stajaćim vodama traje 1h i 30min, dok na tekućim vodama traje 2h.  Mole se svi 

natjecatelji da se pridržavaju pravilnika, pogotovo kada je riječ o oficijalnim posudama, oficijalnom bait boxu za lovne 

mamce (ver de vas) i baždarenim kantama na pregledu hrane, veličini kugli kod prihrane nakon obilnog hranjenja,  te 

minimalnoj dužini čuvarice pogotovo u ljetnim mjesecima. 

 

Na natjecanju, ekipa ne može nastupiti ukoliko ne prijavi i ne nastupi najmanje polovina od punog broja natjecatelja 

predviđenih za to natjecanje, odnosno najmanje dva natjecatelja potrebno je prijaviti u natjecanjima s tri člana ekipe. 

Dva neopravdana izostanka onemogućava ekipi nastup u liga natjecanjima do kraja tekućeg natjecateljskog ciklusu i 

cijeli sljedeći natjecateljski ciklus. 

 

 

ŽUPANIJSKA LIGA ZA JUNIORE, JUNIORKE, KADETE i KADETKINJE 
 

Županijska liga ŠRS OBŽ za kadete i kadetkinje održavat će se u 3. kola lige tijekom 2023., u istim terminima i na istim 

vodama kao i za juniorke i juniore.  

 

Kadeti i kadetkinje loviti će ekipno natjecanje u ligama za kadete, odnosno kadetkinje tijekom 2023 godine. Juniori i 

juniorke, zbog nedovoljnog broja prijavljenih ekipa za liga natjecanje u zasebnim kategorijama, spojeni su u jedinstvenu 

kategoriju, te će loviti ligu za juniore i juniorke u ekipnom sustavu natjecanja. 

 

Kalendar natjecanja i vode – Županijska liga za kadete/kadetkinje, juniore/juniorke: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natjecanje će se održati po pravilniku i satnici HŠRS što znači da traje 3 sata za kadete/kadetkinje, juniore/juniorke. 

Satnica natjecanja može se u dogovoru s kapetanima ekipa izmijeniti na licu mjesta , a ovisi o vremenskim uvjetima na 

stazi (velike vrućine – oluja i sl.). Mole se roditelji i kapetani ekipa da ne pomažu natjecateljima na način da love ili 

DATUM NATJECANJE VODA 

28.05.2023. I. Kolo ŠRS OBŽ SENIORI St. Drava Repnjak 

25.06.2023. II. Kolo ŠRS OBŽ SENIORI Topoljski dunavac 

20.08.2023. III. Kolo ŠRS OBŽ SENIORI St. Drava Bilje 

01.10.2023. IV. Kolo ŠRS OBŽ SENIORI Drava Osijek 

15.10.2023. V. Kolo ŠRS OBŽ SENIORI Jošava 

DATUM NATJECANJE VODA 

21.05.2023. I. Kolo ŠRS OBŽ KADETI Adica Ladimirevci 

18.06.2023. II. Kolo ŠRS OBŽ KADETI St. Drava Podgajci 

03.09.2023. III. Kolo ŠRS OBŽ KADETI St. Drava Bilje 



prihranjuju umjesto njih, već da ih svojim sugestijama i savjetima usmjere na korektan, sportski i natjecateljski 

prihvatljiv način. 

 

Na natjecanju, ekipa ne može nastupiti ukoliko ne prijavi i ne nastupi najmanje polovina od punog broja natjecatelja 

predviđenih za to natjecanje, odnosno najmanje dva natjecatelja potrebno je prijaviti u natjecanjima s tri člana ekipe. 

Dva neopravdana izostanka onemogućava ekipi nastup u liga natjecanjima do kraja tekućeg natjecateljskog ciklusu i 

cijeli sljedeći natjecateljski ciklus. 

         

MASTERS LIGA 

 
Ekipu čini 4 natjecatelja koja moraju imati članske iskaznice udruge za koju nastupaju , obavljenu registraciju 

natjecatelja i liječnički pregled. Sva natjecanja trebaju se provesti po propisanom Pravilniku o natjecanjima u disciplini 

Lov ribe udicom na plovak i satnici HŠRSa. Natjecanje traje 4h, dok priprema za natjecanje traje 2h. 

 

Kalendar natjecanja i vode – Masters liga: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na natjecanju, ekipa ne može nastupiti ukoliko ne prijavi i ne nastupi najmanje polovina od punog broja natjecatelja 

predviđenih za to natjecanje, odnosno najmanje dva natjecatelja potrebno je prijaviti u natjecanjima s četiri člana ekipe. 

Dva neopravdana izostanka onemogućava ekipi nastup u liga natjecanjima do kraja tekućeg natjecateljskog ciklusu i 

cijeli sljedeći natjecateljski ciklus, a po isteku toga roka uključuje se u Županijsku ligu za seniore. 

 

OPĆE NAPOMENE: 

 

Nagrade za pojedina kola Županijske i Masters lige osigurava ŠRS OBŽ  kao i sveukupne nagrade u ciklusu liga 

natjecanja. Nagrade su pehari i medalje za sve kategorije, te ribolovni pribor za pobjednike sektora u Županijskoj 

seniorskoj i Masters ligi. Nakon završenog ciklusa najbolji pojedinci u svim kategorijama biti će nagrađeni nagradama u 

opremi tj. ribolovnim priborom. 

 

Ukoliko se iz opravdanih razloga (pre veliki ili pre mali vodostaj, nemogućnost osiguravanja dovoljnog broja startnih 

mjesta, ekstremni vremenski uvjeti, itd.) natjecanje ne može održati na predviđenoj vodi u zakazanom terminu, 

natjecateljska komisija će donijeti odluku o promjeni vode na kojoj će se natjecanje održati u predviđenom terminu, o 

promjeni termina za predviđenu vodu ili o promjeni i natjecateljske vode i termina kola županijske lige. 

 

Za Županijsku ligu seniora i seniorki, te Masters ligu ŠRS OBŽ snosi trošak ručka za sve natjecatelje isključivo na 

zadnjem kolu lige. U Županijskoj ligi za kadete, kadetkinje, juniore i juniorke ŠRS OBŽ snosi trošak ručka za sve 

natjecatelje nakon svakog kola lige. Domaćin natjecanja dužan je organizirati ručak/catering/dostavu hrane po završetku 

natjecanja s pravnom osobom specijaliziranom za posluživanje hrane i napitaka  (trošak ručka može biti max. 5,50€ s 

PDVom po natjecatelju). R1 račun s podacima ŠRS OBŽ potrebno je poslati u tajništvo saveza.  

 

Nakon završetka službenih prijava za lige ŠRS OBŽ, dodijelit će se domaćinstva udrugama za sve lige i uzrasne 

kategorije, o čemu će zajednice i udruge biti pravovremeno obaviještene. Domaćin natjecanja dužan je obavijestiti ekipe 

o mjestu prijave za natjecanje, adekvatno pripremiti natjecateljsku stazu, te organizirati ručan nakon natjecanja.  

 

 

 

                                                      Predsjednik natjecateljske komisije ŠRS OBŽ 

                                                                    Matija Vidaković 

 

 

 

 

U Belišću 21. ožujka 2023. godine 

DATUM NATJECANJE VODA 

28.05.2023. I. Kolo MASTERS LIGA St. Drava D. Miholjac 

25.06.2023. II. Kolo MASTERS LIGA St. Drava Bilje 

20.08.2023. III. Kolo MASTERS LIGA Drava Osijek 

01.10.2023. IV. Kolo MASTERS LIGA Jošava 

15.10.2023. V. Kolo MASTERS LIGA St. Drava Repnjak 


